
 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
Benoeming commissie Kunst en Cultuur 

 
Datum voorstel 
11 augustus 2015 

Datum raadsvergadering 
29 september 2015 

Bijlagen 
 

Ter inzage 
 

    

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
Vanwege het vertrek van twee commissieleden uit de commissie Kunst en Cultuur is in juni 2015 een 
wervingsprocedure opgestart. Dit heeft twee goede kandidaten opgeleverd. Voorgesteld wordt deze te 
benoemen als lid van de commissie Kunst en Cultuur.  
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
Vanwege het vertrek van mevr. M. Vermolen (aflopen tweede zittingstermijn) en de heer M. Janssens 
(verhuizing buiten Goirle) is een procedure opgestart voor werving van nieuwe commissieleden voor de 
commissie Kunst en Cultuur. Dit heeft twee goede kandidaten opgeleverd: mevr. I. Peperkamp en de heer J. 
Sprengers.  
 
Voorgesteld wordt om mevr. I. Peperkamp en de heer J. Sprengers te benoemen tot nieuwe leden van de 
commissie Kunst en Cultuur. De commissie Kunst en Cultuur bestaat - wanneer zij wordt aangevuld met deze 
twee kandidaten - uit vijf personen. In het najaar van 2015 zal een zesde lid van de commissie worden 
geworven.  
 
2. Wat willen we bereiken? 
Wat beoogd wordt te bereiken is een breed samengestelde commissie, met vertegenwoordiging vanuit de 
verschillende kunstdisciplines, die voldoende slagkracht heeft om initiatieven op het gebied van kunst en cultuur 
te ontplooien.  
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
De commissie Kunst en Cultuur vergadert maximaal 6 keer per jaar. In deze vergaderingen worden mogelijke 
nieuwe initiatieven besproken en portfolio's van potentiële exposanten in het gemeentehuis beoordeeld. 
Daarnaast organiseert de commissie in 2016 weer de Amateurkunsttentoonstelling, waaraan alle 
amateurkunstenaars in Goirle en Riel deel mogen nemen.  
 
 

Ambtelijke bijstand: J. Bolt 
 
    1 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
4. Wat mag het kosten? 
De (vrijwilligers)vergoeding voor de leden van de commissie Kunst en Cultuur zijn opgenomen in de begroting 
2016. 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 
N.v.t. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
N.v.t. 
 
7. Fatale beslisdatum 
N.v.t. 
 
8. Voorstel 
Mevr. I. Peperkamp en de heer J. Sprengers aan te stellen als nieuw lid van de commissie Kunst en Cultuur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Goirle, 
Machteld Rijsdorp, burgemeester 
Michel Tromp, secretaris  

  2 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11-08-2015; 
 
gelezen het advies van de commissie Welzijn d.d. 08-09-2015; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

Mevr. I. Peperkamp en de heer J. Sprengers aan te stellen als nieuw lid van de commissie Kunst en Cultuur. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 29-09-2015. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 

  3 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	Ter inzage
	Bijlagen
	Datum raadsvergadering
	Datum voorstel
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter

